
2023年 10月 

 

お客さま各位 

 

中日信用金庫 

 

 

役職員の「ネクタイ」及び「リボン」着用の自由化について 

 

 

 この度、中日信用金庫では、2023年 11月 1日（水）より、男性役職員の「ネクタイ」

及び女性職員の「リボン」着用の自由化を導入いたします。 

 当金庫では、これまで夏季の「クールビズ」期間を設けて、服装の軽装化、適正化等を

実施しておりますが、役職員の働きやすい職場環境づくりを目指すとともにＳＤＧｓの取

組みの一環として、通年において、「ネクタイ」及び「リボン」着用の自由化を実施させ

ていただきます。 

 お客さまに対しまして、失礼とならないよう、身だしなみを心掛けて参りますので、何

卒ご理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

以 上 

 

 

 

 


